
elever inklusive hemkatalog, grupptillhörighet samt mail-
konto skapas eller avslutas per automatik utan inblandning 
av Täby Kommuns IT-avdelning. Vid sidan av att avlasta IT-
avdelningen medför lösningen ökad säkerhet i hanteringen 
av användarkonton.

Mikael Puusaari, ILM-expert på Qbranch svarar på frågan 
vad han är mest stolt över i ILM-lösningen hos Täby:
   – Vi har gjort många olika ILM-lösningar för Täby kommun 
och jag är stolt över dem allihop. När man lyckas lösa ett 
knivigt problem på ett riktigt snyggt sätt efter hårt jobb så 
känns det riktigt bra, säger Mikael.

 Qbranch håller kontinuerlig kontakt med Täby Kommun för 
att se om målbilden har förändras under utvecklingens gång 
och för att se till att vara uppdaterad på Täby Kommuns 
verksamhetsprocesser för identitetshantering. Täby Kom-
mun har i dagsläget cirka 9 000 konton som ILM hanterar. 
2 600 av dessa avser personalkonton och 6 400 avser 
elevkonton.

   – Vi har fått en bra och säker lösning med en automati-
serad och effektiv hantering av identiteter och konton. Vi är 
mycket nöjda med Qbranch som efter implementeringen 
också har gett oss kontinuerligt driftstöd. Qbranch har den 
kunskap och kompetens som krävs för att klara nödvändig 
utveckling av ILM- lösningen, säger Cenneth Stålhult,  
IT-chef på Täby Kommun. 

Täby Kommun med sina 9 000 användare är en av de 
ledande kommunerna i Sverige vad gäller IT-infra-
struktur. De senaste åren har Täby Kommun legat i 
framkant med sin Microsoft-plattform. 

Täby Kommun hade ett behov av att hitta en effektivare 
lösning för att hantera användaruppgifter och behörigheter 
i sina olika IT-system. Utmaningen var att hitta en automa-
tiserad lösning för hantering av identiteter och säkerställa 
att identitetsdata var korrekt och samstämmig i samtliga 
identitetskällor. 

Täby Kommun kontaktade Qbranch som efter en kombi-
nerad workshop och nulägesanalys presenterade ett 
projekt med implementering av en Identity Management 
lösning.

Qbranch inledde projektet med en process där Täbys 
Kommuns samtliga system som var relevanta för identi-
tetshantering identifierades. Dessa system synkronisera-
des på sådant vis att ett användarkonto kan nå alla dessa 
system per automatik.  Automatiska processer skapades 
för varje systems import och export av information. Där-
efter sker kontinuerlig utveckling för att hantera kund- 
specifika önskemål för hur informationen skall hanteras. 
Detta kan till exempel innebära ett önskemål att en ny-
anställd ska ha lämnat in utdrag från belastningsregister 
eller att konton ska öppnas eller stängas när en anställd 
börjar eller slutar. Nya användarkonton för personal och 
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